

Descrição do Orçamento

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA ESTRADA GERAL DO SOMBRIO

Bancos Utilizados

 SINAPI - 07/2018 - SC
 SICRO3 - 03/2018 - SC

B.D.I.

22,00%

Encargos Sociais

114,22% - Não Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						2.628,57
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	2,50	323,98	395,26	988,15
1.2	78472	SINAPI	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	m²	4.206,20	0,32	0,39	1.640,42
2			TERRAPLANAGEM						14.009,57
2.1	74005/002	SINAPI	COMPACTACAO MECANICA C/ CONTROLE DO GC>=95% DO PN (AREAS) (C/MONIVELADORA 140 MOV-T - MOVIMENTO DE TERRA HP E ROLO COMPRESSOR VIBRATORIO 80 HP)		m³	939,57	4,88	5,95	5.590,44
2.2	5501903	SICRO3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 400 a 600 m - caminho de serviço em revestimento primário - com carregadeira e caminhão basculante de 14 m³	SICRO3	m³	931,32	7,41	9,04	8.419,13
3			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						374.640,69
3.1	79472	SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	MOV-T - MOVIMENTO DE TERRA	m²	4.206,20	0,43	0,52	2.187,22
3.4	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	1.081,59	95,59	116,62	126.135,03
3.5	72887	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL DE BASE COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	MOV-T - MOVIMENTO DE TERRA	M3XKM	9.193,55	1,01	1,23	11.308,07
3.7	95995	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	210,31	600,07	732,09	153.965,85
3.7	72887	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL DE PRODUTO ASFÁLTICO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	MOV-T - MOVIMENTO DE TERRA	M3XKM	1.787,63	1,01	1,23	2.198,78
3.8	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	4.206,20	4,60	5,61	23.596,78
3.9	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	4.206,20	1,46	1,78	7.487,04
3.10	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS	M	1.152,00	33,98	41,46	47.761,92
4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA						8.852,95
4.1	72947	SINAPI	PINTURA FAIXA HORIZONTAL C/ TINTA ACRÍLICA BRANCA C/ 12 CM	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	138,51	21,36	26,06	3.609,57
4.2	72947	SINAPI	PINTURA FAIXA HORIZONTAL C/ TINTA ACRÍLICA AMARELA C/ 12 CM	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	69,83	21,36	26,06	1.819,77
4.3	72947	SINAPI	PINTURA FAIXA DE PEDESTRE - TRAVESSIA - C/ TINTA ACRÍLICA	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	64,00	21,36	26,06	1.667,84
4.4	72947	SINAPI	PINTURA FAIXA DE PEDESTRE - RETENÇÃO - C/ TINTA ACRÍLICA	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	10,24	21,36	26,06	266,85
4.6	5213417	SICRO3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO QUADRADA TOTAL REFLETIVA L 0,31M R-1 GT/GT - 0,202M² P/ PLACA	SICRO3	m²	0,80	264,00	322,08	257,66
4.6	00021148	SINAPI	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 2", E= *3,91* MM, SCHEDULE 40, *5,43* KG/M	Material	M	18,00	50,69	58,29	1.049,22
4.7	5213417	SICRO3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO CIRCULAR TOTAL REFLETIVA L 0,31M R-1 GT/GT - 0,2826M² P/ PLACA	SICRO3	m²	0,5652	264,00	322,08	182,04

Total sem BDI
R\$ 328.074,96
Total do BDI
R\$ 72.056,82
Total Geral
R\$ 400.131,78

Guilherme Dalfenback de Maria

Eng. Civil/Crea SC 105608-0